[image: image1.png]

[image: image2.png]

                  CÂMARA MUNICIPAL DE     Indicação Nº002

                           SILVIANÓPOLIS-MG             exercício
               Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº10, centro.                   de 2023
                              CNPJ: 01.716.286/0001-79

Nº: 002/2023
Assunto: Indicação (faz)

Serviço: Do Plenário da Câmara Municipal de Silvianópolis – MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve dentro das atribuições que lhe são conferidas, apresenta a Vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e deliberação em Plenário, possa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, para as providências necessárias, a indicação que se segue:
INDICAÇÃO

Solicita e sugere ao Senhor Prefeito Municipal para que possa instalar uma placa de trânsito “Pare” a rua Cândido Ferreira da Silva, próximo ao velório, na junção com a Praça Agostinho Raimundo de Gouveia.

E, indica e sugere também ao Poder Executivo que em dias de jogos no campo do morro, e nos eventos esportivos do município o Poder Executivo possa disponibilizar uma ambulância para atendimento naquela localidade.

JUSTIFICAÇÃO

Peço o apoio dos nobres colegas para que possamos levar ao conhecimento do Poder Executivo sobre as necessidades aclamadas pela população, tendo em vista que a regulamentação do trânsito na localidade da Praça Agostinho Raimundo de Gouveia e a disponibilização de uma ambulância nos eventos esportivos são para salvaguardar vidas e maus maiores causados por falta de aparelhos públicos em atendimento a população.
Silvianópolis-MG, 28 de fevereiro de 2023
[image: image3.png]

Francisco de Assis Mendes - Vereador Indicante
1
RD/MLS

_1294060466.bin